
Wijzigingsbesluit Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede 

(verschuiving competentieverdeling 

Kamer I en II) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelet op artikel 84, eerste en derde lid, van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel I   
Het Instellingsbesluit commissie voor de bezwaarschriften Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2 lid 3 wordt als volgt gewijzigd: 

  

3. De hoorzittingen van Kamer II zijn niet openbaar. 

B 

Artikel 4 onderdeel wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel c komt te luiden: 

omtrent de huisvestingsvergunning bedoeld in artikel 7 van de Huisvestingswet 2014; c. 

  

2. Onderdeel h komt te luiden: 

die vallen onder de bevoegdheid van Kamer II volgens de bijlage behorende bij dit besluit, 

in die gevallen waarin zowel bezwaarmaker als burgemeester en wethouders instemmen 

met ambtelijke afhandeling. 

h. 

C 

Artikel 2 van de bijlage wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2. Bevoegdheid Kamer II 

Kamer II adviseert over alle bezwaarschriften die zijn ingediend tegen een besluit op grond van een in 

dit artikel genoemd voorschrift of anderszins in dit artikel omschreven regeling, waaronder in ieder 

geval wordt verstaan een regeling die is gebaseerd op een in dit artikel genoemd wettelijk voorschriften: 

  

• Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (Bbz) 

• Huisvestingswet, voor zover het betreft een besluit over een woonurgentie 

• Jeugdwet 

• Participatiewet en de daarop gebaseerde gemeentelijke minimaregelingen 

• Regeling gehandicaptenkaart (GPK) 

• Wegenverkeerswet 1994, artikel 15, voor zover het betreft het aanwijzen van een individuele ge- 

handicaptenparkeerplaats 

• Wet gemeentelijke schuldhulpverlening (WGS) 

• Wet inburgering (Wi) 

• Wet inburgering 2021 (Wi 2021) 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) 

• Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) 

• Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen (Wko) 

• Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo 2015), met inbegrip van hieraan gerelateerde 

handhavingsbesluiten op kwaliteit en rechtmatigheid 

• Wet openbaarheid bestuur (Wob), Wet open overheid (Woo, per 1 mei 2022), voor zover het betreft 

het openbaar maken van inspectierapporten in het kader van toezicht op kwaliteit inzake Wmo 

2015 

• Wet op het primair onderwijs, de Wet op het voortgezet onderwijs en de Wet op de expertisecentra, 

voor zover het betreft de bekostiging van het leerlingenvervoer 

  

D 

Artikel 3 van de bijlage komt te vervallen. 

Nr. 137081 

GEMEENTEBLAD 30 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 137081 30 maart 2022 1 



Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 22 maart 2022, zaaknummer 

292222. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester, 

Toelichting    

Op het werkterrein van Kamer II worden alle zaken aangewezen die vallen onder het sociaal domein 

of daarmee een duidelijke verbinding hebben. Ten opzichte van de bestaande situatie worden bezwaar- 

schriften met betrekking tot woonurgentie en bekostiging leerlingenvervoer verschoven van Kamer I 

naar Kamer II. Daarnaast worden bezwaarschriften tegen alle besluiten op grond van de Wmo 2015 

door Kamer II behandeld. Het bestaande onderscheid in behandeling van bezwaarschriften tegen Wmo- 

besluiten door Kamer II en handhavingsbesluiten inzake de kwaliteit en rechtmatigheid van de geleverde 

zorg en openbaarmaking van inspectierapporten door Kamer I wordt hiermee weggehaald. Kennis over 

de reikwijdte van de Wmo 2015 wordt gebundeld bij één kamer. 

  

Kamer III is niet meer in functie. De bepalingen hierover zijn weggehaald. Verder is toegevoegd dat 

bezwaren inzake de toe- of afwijzing van de een huisvestingsvergunning worden afgehandeld middels 

ambtelijk horen. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 137081 30 maart 2022 2 


